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Motion till Stockholms stadsfullmäktige ^TOCm^^JA^ 2010-06-20 

Ylva Wahlström (MP) 

Kommunstyrelsen 
KF/KS Kansli 

Gör skolorna i staden tryggare 

ink. 2010 -06- 2 1 

tDnr; 

Olika rapporteringar påvisar en tydlig öttyg'gliéTföf_stäl.élis ^cölungdomar. Bland annat så 
mobbas många, ställer orimliga krav på varandra och hamnar senare allt för ofta i rättsliga 
processer där ingen är någon vinnare, for inga vill väl att våra barn och ungdomar ska göra 
upp inom vårt rättsväsen? 

Det vore mycket rimligare och naturligare att skolorna klarade av att hjälpa eleverna i sin 
sociala utveckling redan i skolans vardag. Då behövs det mer personal och aktiva lärare som 
vill ansvara för elevemas bästa under hela deras skoldagar och till deras hjälp behövs andra 
personalresurser som skolkurator och skolsköterskor. 

Om man kan återskapa ett bättre förhållningssätt mellan eleverna på skoltiden borde det också 
följa barn och ungdomarna till deras lediga tid. Tyvärr har vi andra starka krafter som 
försvårar denna utveckling till exempel vill jag nämna allt data- och filmvåld, tidigt i åldrarna. 
Dessutom upplever många barn och unga våld i sin hemmiljö. Och vi har många elever i 
behov av särskilt stöd. 

Skolan klarar inte själva att vända detta, utan även föräldrarna tillsammans med skolan 
behövs för att denna utveckling ska kunna vändas. Vidare behöver vi kunna se socialtjänsten 
som en hjälpande resurs för skolans trygghet. Detta bör leda till positiva stödjande åtgärder 
för våra unga i ett tidigt skede och då behöver det ske i dialog med de unga. 

Därför föreslår jag att stadsfullmäktige beslutar, 

1. att utbildningsnämnden får i uppdrag att kartlägga behov samt ta initiativ, med syftet 
att utveckla och förbättra pedagogiska redskap, för att lösa våld och oroligheter i 
skolorna och öka barn och personals arbetstrygghet. 

2. att det införs fler utbildningstillfällen för föräldrar med barn som närmar sig tonåren. 

3. att skolans ansvar i samband med bamavårdsutredningar förstärks. 

Ylva Wahlström (j^f) 
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